
1 

 

JZU BOLNICA ZVORNIK 

Broj: 898-3/20 

Datum: 02.04.2020. godine 

 

 

PREDMET: Poziv za dostavu ponuda za dodjelu ugovora po posebnom režimu za usluge iz Aneksa 

2 dio B Zakona o javnim nabavkama BiH (Sl.list BiH 39/14) 

 

Poštovani! 

 

Pozivamo Vas da ostavite ponudu po posebnom režimu za usluge iz Aneksa 2 dio B Zakona o 

javnim nabavkama BiH. Procedura javne nabavke će se obaviti u skladu sa članom 8. Zakona o 

javnim nabavkama (Sl. glasnik BiH 39/14) i Pravilnikom o postupku dodjele ugovora o uslugama 

iz Aneksa 2 dio B Zakona o javnim nabavkama BiH (SL. glasnik BiH br.104/14). 

 

a) Naziv ugovornog organa  

JZU Bolnica Zvornik  

 

      b) Opis predmeta javne nabavke: 

 

1.Predmet javne nabavke je: 
 

1.1    Kolektivno osiguranje radnika 
a. Kolektivno osiguranje radnika za period od 08.05.2020. do 08.05.2021. godine, za 

334 radnika, osiguranje za nesrećne slučajeve koji bi osigurana lica zadesila pri i 
izvan vršenja redovnog zanimanja (24 časa dnevno). Premija osiguranja je 24,00 
KM godišnje, odnosno 2,00KM mesečno po osiguranom licu. 

1.2. Osiguranje osnovnih sredstava i opreme za period od 08.05.2020. do 08.05.2021. 
godine, za osiguranje od požara i nekih drugih opasnosti: 

a. Vrednost građevinskih objekata po bilansu na dan 31.12.2019. iznosi 
4.920.125,00KM 
(slovima:četirimilionadevetstodvadesethiljadastodvadesetpetKM) 

 
b. Vrednost  postrojenja i opreme  po bilansu na dan 31.12.2019. iznosi 

3.187.436.00KM 
(slovima:trimilionastoosamdesetsedamhilјadačetiristotinetridesetšestKM) 

 

 

 

 



2 

 

1.3. Obavezno osiguranje vozila 
 

a. Putničko sanitetsko vozilo OPEL VIVARO  šasija br. WOLJ7BHBSBV624144,  2011. 
godište, 1995cm3 /84kw, za period od 05.05.2020. do 05.05.2021. godine 

b. Putničko sanitetsko vozilo citroen Jumpy   šasija br. WF7XSAHZ8FZ039067, 2015 
god., 1997cm3/94kw za period od 28.06.2020. do 28.06.2021. godine 

c. Putničko vozilo citroen C5  proizveden 2013. godište šasija 
br.VF7RDRHF88DL510160, 1997CCM, 103kw za period od 28.09.2020. do 
28.09.2021. godine 

d. Putničko vozilo Tojota corola proizveden 2008. godište šasija br. 

TNBD56E00J001393, 1993cm3, 93kw za period od 10.12.2020. do 10.12.2021. 

godine 

 
 

1.4. Auto kasko osiguranje vozila 
a. Putničko sanitetsko vozilo OPEL VIVARO  šasija br. WOLj7BHBSBV624144,  2011. 

godište, 1995cm3 /84kw, za period od 05.05.2020. do 05.05.2021. godine  
b. Putničko sanitetsko vozilo citroen Jumpy    šasija br. WF7XSAHZ8FZ039067, 2015 

god., 1997cm3/94kw za period od 28.06.2020. do 28.06.2021. godine  
c. Putničko vozilo citroen C5  proizveden 2013. godište šasija 

br.VF7RDRHF88DL510160, 1997CCM, 103kw za period od 28.09.2020. do 
28.09.2021. godine sadašnja vrijednost  

d. Putničko vozilo Tojota corola proizveden 2008. godište šasija br. 

JTNBD56E00J001393, 1993cm3, 93kw za period od 14.12.2020. do 14.12.2021. 

godine 

 

    2.Nema podele na lotove. 
 

 3. Kriterijum za izbor ponude – najniža cijena 

 

 4.Uslovi za kvalifikaciju 

4.1 U skladu sa članom 44 Zakona ponuđači trebaju ispunjavati sledeće uslove: 

a) Da nema smetnji za njihovo učešće u smislu odredbi člana 45. Zakona 

b) Moraju imati pravo na obavlјanje profesionalne aktivnosti i/ili biti registrovani u 

relevantnim profesionalnim ili trgovačkim registrima 

c) Nјihovo ekonomsko i finansijsko stanje treba garantovati uspješnu realizaciju ugovora 

d) Nјihova tehnička i profesionalana sposobnost treba garantovati uspješnu realizaciju 

ugovora 

 

4.2 U skladu sa članom 45. Zakona ponuda se odbacuje ako je ponuđač u nekoj od sledećih 

situacija: 



3 

 

a) U krivičnom postupku je osuđen pravosnažnom presudom za krivična djela organizovanog 

kriminala, korupciju i prevaru ili pranje novca u skladu sa važećim propisima u BIH ili u 

zemlјi u kojoj je registrovan 

b) pod stečajem je ili je predmetom stečajnog postupka osim u slučaju postojanja važeće 

odluke o potvrdi stečajnog plana ili je predmetom likvidacionog postupka, odnosno u 

postupku je obustavlјanja poslovne djelatnosti u skladu sa važećim propisima u Bosni i 

Hercegovini ili u zemlјi u kojoj je registrovan. 

c) Nije ispunio obaveze u vezi sa plaćanjem penzijsko invalidskog osihuranja i zdravstvenog 

osiguranja u skadu sa važećim propisima u BiH ili propisima zemlјe u kojoj je registrovan 

d) nije ispunio obaveze u vezi plaćanjem direktnih i indirektnih poreza u skladu sa važećim 

propisima u BiH ili u zemlјi u kojoj je registrovan.  

4.2.1 Ponuda se odbija ako je kandidat/ponuđač bio kriv za težak profesionalni propust počinjen 

u periodu od tri godine prije početka postupka koji ugovorni organ može dokazati na bilo koji 

način, naročito značajni i/ili nedostatci se ponavlјaju u provođenju bitnih zahtjeva ugovora koji 

su doveli do njegovog prijevremenog raskida (npr. dokaz o prijevremenom raskidu ranijeg 

ugovora zbog neispunjenja obaveza u skladu sa Zakonom o obligacionim odnosima) nastanka 

štete (pravosnažna presuda nadležnog suda za štetu koju je pretrpio ugovorni organ) ili drugih 

sličnih poslјedica zbog namjere ili nemara privrednog subjekta određene težine. 

4.3. Ponuđači mogu dokazati da se nijedan slučaj naveden u tački 4.2 ne odnosi na njih a u vezi 

člana 45, Zakona, dostavlјanjem izjave ovjerene od strane nadležnog organa. Nadležni organ za 

ovjeru navedenih izjava jeste organ uprave ili notar. Izjavu daje osoba koja je po Zakonu ovlaštena 

za zastupanje privrednog subjekta. Izjava ne smije biti starija od dana objave obavještenje o 

nabavci na portalu javne nabavke. 

4.3.1 U slučaju dodjele ugovora izabrani ponuđač je dužan u roku od 5 kalendarskih dana od dana 

zaprimanja obavještenja o rezultatima postupka na Protokol preduzeća u orginalu ili ovjerenoj 

kopiji od strane nadležne institucije dostaviti sledeće dokumente: 

a) Uvjerenje nadležnog suda kojim dokazuje da u krivičnom postupku nije izrečena 

pravosnažna presuda kojom je osuđen za krivično djelo učestvovanja u kriminalnoj 

organizaciji, za korupciju, prevaru ili pranje novcaili u slučaju fizičkog lica kao preduzetnika 

dužan je dostaviti uvjerenje koje glasi na ime vlasnika –preduzetnika. 

b) uvjerenje nadležnog suda ili organa uprave kod kojeg je registrovan kandidat/ponuđač 

kojim se potvrđuje da nije pod stečajem niti je predmetom stečajnog postupka,da nije 

predmet likvidacionog postupka odnosno da nije u postupku obustavlјanja poslovne 

djelatnosti ili u slučaju fizičkog lica kao preduzetnika dužan je dostaviti uvjerenje od 

nadležnog organa uprave da nije u postupku obustavlјanja poslovne djelatnosti. 

c) uvjerenja nadležnih institucija kojima se potvrđuje da je kandidat/ponuđač izmirio sve 

dospjele obaveze a koje se odnose na doprinose za penzijsko invalidsko osiguranje i 

zdravstveno osiguranje, ili u slučaju fizičkog lica kao preduzetnika potvrda nadležne 



4 

 

poreske uprave da izmiruje doprinose za penzijskominavlidsko osiguranje i zdravstveno 

osiguranje za sebe i zaposlene(ukoliko ima zaposlenih u radnom odnosu), 

d) Uvjerenja nadležnih institucija da je kandidat/ponuđač izmirio dospjele obaveze u vezi s 

plaćanjem direktnih i indirektnih poreza ili u slučaju fizičkog lica kao preduzetnika potvrda 

nadležne poreske uprave da izmiruje sve poreske obaveze kao fizičko lice registrovano za 

samostalnu djelanost. 

4.3.2 Navedeni dokumenti iz tačke 4.3.1 moraju biti dostavlјeni u zatvorenoj koverti sa 

navođenjem naziva i internog broja nabavke za koju se dostavlјa dokumentacija. Dokazi koje je 

dužan dostaviti izabrani ponuđač iz tačke 4.3.1 pod a), b), c) i d), se moraju odnositi na period 

najkasnije na dan dostavlјanja ponude, a sama potvrda/uvjerenje može biti izdata i nakon dana 

dostave ponude u protivnom će se smatrati da je izabrani ponuđač dao lažnu izjavu. Dokazi koji 

se dostavlјaju moraju biti originali ili ovjerene kopije s tim da datum izdavanja originala ne može 

biti stariji od tri mjeseca računajući od dana dostavlјanja ponude i isti se ne smiju odnositi na 

period nakon dostave ponude(potvrda/uvjerenje u vezi člana 45 Zakona). 

4.4 Napomena: 

 Ponuđač može uz izjavu u vezi člana 45. zakona tj. uz svoju ponudu, odmah dostaviti i 

tražene dokaze koji su navedeni u izjavi. Ovim se ponuđač oslobađa obaveze naknadnog 

dostavlјanja dokaza ako bude izabran. 

 Ako ugovorni organ ima sumnje o postojanju okolnosti koje su navedene obratiće se 

nadležnim organima u cilјu pribavlјanja potrebnih informacija o predmetnom postupku. 

 Ukoliko se radi o zajedničkom nastupu, lična situacija odnosno okolnosti  za isklјučenje se 

utvrđuju za svakog člana pojedinačno, odnosno svaki  član grupe ponuđača mora 

ispunjavati sve uslove u momentu predaje ponude ugovornim organu. 

 Ukoliko ponuđač dio ugovora daje predugovaraču tada se okolnosti za isklјučenje 

odnosno lična situacija utvrđuje i za podugovarača. 

 Kao dokaz za ispunjavanje uslova iz stava c) i d) tačke 4.3.1 prihvata se i sporazum 

ponuđača s nadležnim poreskim institucijama o reprogramiraniom odnosno odloženom 

plaćanju obaveza ponuđača po osnovu poreza i doprinosa i indirektnih poreza uz potvrdu 

poreskih organa da ponuđač izmiruje svoje reprogramirane obaveze po predviđenoj 

dinamici. 

 Za ponuđače čije je sjedište izvan BiH nije neophodna posebna nadovjera dokumenata 

koji se zahtjevaju. 

4.5 Ponuđači shodno članu 46 ZJN BiH (sposobnost obavlјanja profesionalne djelatnosti) moraju 

zadovolјiti sledeće minimalne uslove: 

 Ponuđači moraju biti registrovani a obavlјanje djelatnosti koja je predmet nabvke u 

odgovarajućim profesionalnim ili drugim registrima zemlјe u kojoj su registrovani. 

4.6 Potrebni dokazi u cilјu ocjene sposobnosti obavlјanja profesionalne djelatnosti (uslovima iz 

tačke 4.5 tenderske dokumentacije): 



5 

 

 Izvod iz sudskog registra ili dokument koji je ekvivalentan izvodu iz sudskog registra 

odnosno posebna izjava ili potvrda nadležnog organa kojom se dokazuje njihovo pravo da 

obavlјaju profesonalnu djelatnost sve prema važećim propisima zemlјe sjedišta 

ponuđača/zemlјe u kojoj je registrovan ponuđač. 

 Dokaz o posjedovanju sudski registrovane poslovne jedinice u sjedištu ugovornog organa 

a zbog efikasnijeg poslovanja i brže korespodencije. 

 Dokazi koji se dostavlјaju moraju biti originali ili ovjerene kopije, s tim da datum izdavanja 

originala ne može biti stariji od tri mjeseca računajući od dana dostavlјanja ponude. 

 Rješenje ili dozvolu za rad izdatu od agencije za osiguranje Republike Srpske ili Agencije 

za nadzor osiguranja Federacije BiH. 

 

4.6.1  Napomena: 

 Ukoliko se radi o zajedničkom nastupu sposobnost obavlјanja profesionalne djelatnosti se 

utvrđuju za svakog člana pojedinačno odnosno svi članovi grupe ponuđača zajedno 

moraju biti registrovani za obavlјanje djelatnosti koja je predmet nabavke ili za dio 

predmeta nabavke. 

4.7 Ponuđači shodno članu 47.ZJN BiH (Ekonomska i finansijaka sposobnost ponuđača) moraju 

zadovolјiti sledeće minimalne uslove: 

a) Ponuđači moraju imati transakcioni račun otvoren kod poslovne banke koji nije bio 

blokiran u proteklih 6 mjeseci. 

b) Pozitivan poslovni rezultat u poslednje tri poslovne godine (2017,2018,2019) 

c) Ostvarenu stopu efikasnosti u isplati odštetnih zahtjeva (broj isplaćenih od ukupno 

rješenih odštetnih zahtjeva/broj riješenih odštenih zahtjeva uklјučujući i broj neisplaćenih 

riješenih zahtjeva iz predhodnog perioda) minimalno 100 % za 2019.godinu. 

d) Ostvarenu prosječnu stopu efikasnosti u rješavanju odštetnih zahtjeva (ukupno riješeni i 

odbijeni odštetni zahtjevi/broj prijavlјenih šteta u tekućem obračunskom periodu) 95% za 

2019. godinu. 

4.8 Potrebni dokazi u cilјu ocjene ekonomske i finansijske sposobnosti ponuđača : 

 Potvrda poslovne banke kojim se dokazuje da u zadnjih 6 mjeseci glavni račun ponuđača 

nije bio blokiran. Ova potvrda ne smije biti starija više od 30 dana od dana dostavlјanja 

ponude 

 Bilans uspjeha za 2019, 2018 i 2017. godinu.  

 Potvrda agencije za osiguranje RS ili Agencije za nadzor osiguranja Federacije BiH o 

ostvarenoj stopi efikasnosti u isplati odštetnih zahtjeva i stopi efikasnosti u rješavanju 

odštetnih zahtjeva. 

4.8.1 Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovolјinija dužan je u roku od 5 kalendarskih 

dana od dana zaprimanja obavještenja o rezultatima postupka, na protokol preduzeća u originalu 

ili ovjerenoj kopiji dostaviti originale ili ovjerene kopije dokumenata kojim dokazuje ekonomsku 



6 

 

i finansijsku sposobnost. Dokumenti moraju biti u zatvorenoj koverti sa navođenjem naziva i 

internog broja nabavke za koju se dostavlјa dokumentacija. 

4.8.2 Napomena: 

 Ukoliko se radi o zajedničkom nastupu ekonomsko finansijska sposobnost se dokazuje 

kumulativno. 

 Ponuđač može uz izjavu u vezi člana 47.Zakona tj.uz svoju ponudu odmah dostaviti i 

tražene dokaze koji su navedeni u izjavi.Ovim se ponuđač oslobađa obaveze naknadnog 

dostavlјanja dokaza ako bude izabran. 

4.9.Ponuđači shodno članu 50. ZJN BiH (Tehnička i profesionalan sposobnost) moraju zadovolјiti 

sledeće minimalne uslove: 

 Za kolektivno osiguranje radnika – uspješno iskustvo u realizaciji najmanje po jednog 

izvršenog ugovora na uslugama kolektivnog osiguranja radnika u svakoj od poslednje tri 

godine (za svaku godinu po jedan ugovor minimalne vrijednosti 7000,00 KM) računajući 

od krajnjeg roka određenog za dostavu ponuda, minimalne finansijske vrijednosti 

7.000,00KM bez PDV-a po pojedinačnom ugovoru(minimalna finansijska vrijednost 

jednog ugovora mora biti 7000,00 KM bez PDV-a a ne zbir više ugovora) 

 Za osiguranje imovine – uspješno iskustvo u realizaciji najmanje po jednog izvršenog 

ugovora na uslugama osiguranja imovine u svakoj od poslednje 3 godine (za svaku godinu 

po jedan ugovor minimalne vrijednosti 20.000,00KM)računajući od krajnjeg roka 

određenog za dostavu ponuda,minimalne finansijske vrijednosti 20.000,00KM bez PDV-a 

po pojedinačnom ugovoru (minimalna finansijska vrijednost jednog ugovora mora biti 

20.000,00KM bez PDV-a a ne zbir više ugovora) 

 Za osiguranje vozila – uspješno iskustvo u realizaciji najmanje po jednog izvršenog 

ugovora na uslugama osiguranja vozila u svakoj od tri poslednje godine (za svaku godinu 

po jedan ugovor minimalne vrijednosti 8.000,00KM) računajući od krajnjeg roka za 

dostavu ponuda, minimalne finansijske vrijednosti 8.000,00KM bez PDV-a po 

pojedinačnom ugovoru (minimalna finansijska vrijednost jednog ugovora mora biti 

8.000,00KM bez PDV-a a ne zbir više ugovora). 

4.10 Ako je period od registracije/osnivanja ponuđača kraći od perioda za koji je ugovorni organ 

zahtjeva izjave i dokumenta koji se odnose na ekonomsko i finansijsko stanje i tehničku 

profesionalnu sposobnost ponuđača, ponuđač treba dostaviti dokumente samo za period od 

svoje registracije /osnivanja. 

5 Period važenja ponude- 30 dana  

 

6 Način i uslovi plaćanja – odloženo plaćanje u roku od 60 dana po ispostavlјanju fakture  

 

7 Način dostavlјanja ponude: Ponuđač će dostaviti  ponudu u originalu, na adresu JZU Bolnica 

Zvornik ul. Sime Perića br. 2, u zapečaćenoj koverti sa naznakom: Ponuda za postupak br. 898/20 



7 

 

– Ne otvarati do 21.04.2020. godine u 11:10 sati. Ponuda sa pečatom i potpisom treba biti 

zapečaćena u neprovidnoj koverti na kojoj će biti naznačeno: naziv i adresa ugovornog organa, 

naziv i adresa ponuđača. 

 

8 Adresa na koju se dostavlјa ponuda: JZU Bolnica Zvornik ul. Sime Perića br. 2 75400 Zvornik 

 

9 Period na koji se zaklјučuje ugovor: 1 godina od dana zaklјučenja ugovora 

 

10 Krajnji rok za dostavlјanje ponude: 21.04.2020. godine u 11:00 časova. 

Otvaranje ponuda 21.04.2020. godine u 11:10 časova 

 

11 Preuzimanje dokumentacije: Dokumentacija se preuzima sa sajta 

bolnice:www.bolnicazvornik.com uz obavezno obavještenje ugovornog organa da je ista 

preuzeta. Ponuđači koji preuzmu dokumentaciju, a ne obavjeste ugovorni organ o tome, ne mogu 

učestvovati u postupku nabavke i njihove ponude neće biti razmatrane. 

Obavještenje se može dostaviti na faks 056/211-110 ili na email: obzv5@teol.net 

 

12.) Kontakt osoba, broj telefona i adresaelektronske pošte: 

- Saša Marković dipl.ecc. 

- Telefon:056/211-110 

- obzv5@teol.net 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:obzv5@teol.net
mailto:-%20obzv5@teol.net


8 

 

OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE – USLUGE 

 

 

 

 

 

Ako usluga ne podliježe PDV-u prekrižiti rubriku ″Cijena sa PDV-om″. 
 

Reg. br Cijena bez PDV-a Cijena sa PDV-om 

- Kolektivno osiguranje radnika 
- Osiguranje osnovnih sredstava i opreme 
- Obavezno osiguranje vozila 
 

  


